
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

Erchie, 08/02/2022 

Ai Genitori della classe 1 A  

Scuola Secondaria 1° grado Pascoli 

Ai docenti della classe interessata 

Alla ASL di Brindisi – Dipartimento di Prevenzione 

e, p.c.,                                                                                 AL RLS 

AL SINDACO  

 

OGGETTO: Attivazione della seguente misura sanitaria: Autosorveglianza classe 1 A scuola secondaria 1° 

grado -Misure differenziate secondo stato vaccinale 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTE le “Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi 

dell’infanzia” del 21 agosto 2020; 

VISTA la nota Ministeriale della Regione Puglia –Dipartimento della Salute prot. n. AOO_005/PROT del 

13/11/2021/0007294 -Gestione dei contatti di casi di infezione da SARS‐CoV‐2 in ambito Scolastico; 

VISTA Circolare del Ministero della Salute 0060136 del 30/12/2021; 

VISTAla Nota della Regione Puglia - Dipartimento della salute e del benessere animale - Protocollo numero 

AOO_005/PROT/31/12/2021/0008171 

VISTO il Comunicato Stampa del Consiglio dei Ministri n. 55 del 05 gennaio 2022 

VISTO il D.L. 7 gennaio 2022, n.1 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza COVID 19, in particolare sui luoghi 

di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore; 

about:blank
about:blank


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

VISTAla Nota congiunta del Ministero dell’Istruzione e Ministero della Salute n. 11 del 08.01.2022 

VISTA la Nota REGIONE PUGLIA - DIPARTIMENTO DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE - Protocollo in USCITA 

numero: r_puglia/AOO_005/PROT/18/01/2022/0000483 

VISTA la Nota prot. 527 del 20/01/2022, la Regione Puglia 

CONSIDERATE le modifiche apportate dal Decreto – Legge 4 febbraio 2022, n. 5;  

VISTA la Nota del Ministero della salute 9498 del 04 febbraio 2022; 

VISTO il D.L. 4 febbraio 2022, n. 5; 

CONSIDERATO il primo caso di positività al COVID – 19, comunicato in data 06.02.2022;  

CONSIDERATO il secondo caso di positività al COVID-19, comunicato in data 08.02.2022 (ultimo giorno di presenza 7 

febbraio); 

DISPONE 

nelle more delle determinazioni del Dipartimento di Prevenzione (DdP) della Asl di Brindisi, per la  classe 1 A 

della Scuola Secondaria di 1° grado PASCOLI le seguenti misure differenziate in funzione dello stato vaccinale: 

 

A) per coloro che diano dimostrazione di1  
1. avere concluso il ciclo vaccinale primario  
2. o di essere guariti da meno di centoventi giorni  
3. o dopo aver completato il ciclo vaccinale primario,  
4. oppure di avere effettuato la dose di richiamo,  
5. Per coloro che posseggano un'idonea certificazione di esenzione dalla vaccinazione, 

 

l'attività didattica prosegue in presenza con l'utilizzo di dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo 

FFP2 da parte dei docenti e degli alunni fino al decimo giorno successivo alla data dell'ultimo contatto con 

 
1 La condizione sanitaria che consente la didattica in presenza può essere controllata dalle istituzioni scolastiche mediante 

l'applicazione mobile per la verifica delle certificazioni verdi COVID-19 di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei 

ministri adottato ai sensi dell'articolo 9, comma 10, del decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 17 giugno 2021, n. 87 (art. 6, comma 5, primo periodo del D.L. 4 febbraio 2022, n. 5). 

about:blank
about:blank


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

l'ultimo soggetto confermato positivo al COVID-19, ovvero fino al 17 febbraio p.v. compreso.  La condizione 

sanitaria che consente la didattica in presenza sarà controllata dai soggetti a ciò delegati mediante 

l’applicazione mobile VERIFICAC19. Si precisa che i requisiti per poter frequentare in presenza, seppur in 

regime di Auto – sorveglianza, devono essere dimostrati dall’alunno interessato. 

B) Per gli altri alunni si applica la didattica digitale integrata per la durata di cinque giorni, ovvero fino al 12 

febbraio p.v. compreso. Si applica altresì la quarantena precauzionale della durata di cinque giorni e rientro 

in presenza previa esibizione di esito negativo di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione 

dell'antigene SARS-CoV-2, con l'obbligo di indossare per i successivi cinque giorni i dispositivi di protezione 

delle vie respiratorie di tipo FFP2. 

La presente disposizione potrà essere revocata o rinnovata sulla base delle indicazioni che giungeranno dal 

Dipartimento di Prevenzione della Asl di Brindisi. 

Il presente provvedimento vale come notifica a tutti gli interessati. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Lucia Immacolata Spagnolo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. N. 39/1993 

about:blank
about:blank

